[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.02.2012г. № 58

д.Новоселицы

Об утверждении схемы

теплоснабжения Новоселицкого

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении», с Программой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новоселицкого сельского поселения, утвержденной  Решением Совета Депутатов Новоселицкого сельского поселения  № 39 от 27.04.2011г., Уставом Новоселицкого сельского поселения

 Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему теплоснабжения Новоселицкого сельского поселения. 2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Звезда».

Глава сельского поселения                       Л.П.Прокофьева

Утверждена Решением Совета

депутатов Новоселицкого

сельского поселения №58 от 01.02.2012г.

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

I.    Основные   цели и задачи   схемы теплоснабжения:

· определение теплоснабжающей организацию, обязанной заключить с потребителем договор теплоснабжения (Единая теплоснабжающая организация);

· определения возможности подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

· предусмотренные схемой мероприятия по развитию системы теплоснабжения включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса;

· повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии
с нормативными требованиями;

· минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

· обеспечение жителей  Новоселицкого поселения тепловой энергией;

·  строительство новых объектов производственного и другого назначения, используемых в сфере теплоснабжения Новоселицкого сельского  поселения;

·  улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры  существующих объектов.

      II . Графическая часть

        III.             Пояснительная записка схемы теплоснабжения

:

1.Общая характеристика   поселения, включая данные о территории, архитектурно-планировочных решениях, основных климатических и грунтовых условиях, сведения о численности населения, жилых и общественных зданиях, степени их благоустройства, основные сведения о промышленности или сельскохозяйственном производстве;

2.Данные о существующих котельных с указанием их тепловой мощности, типа и производительности основного оборудования, вида топлива, тепловых сетях, параметрах теплоносителей, количестве обслуживающего персонала, а также об обеспечении тепловой энергией объектов, не присоединенных к системе теплоснабжения от котельных;

3.Обоснование величин ожидаемых тепловых нагрузок и возможные варианты их покрытия с выделением районов, теплоснабжение которых предусматривается от котельных;

4.Результаты технико-экономического сравнения различных вариантов теплоснабжения;

5.Рекомендации по строительству новых, расширению и реконструкции существующих котельных с указанием их тепловой мощности, типов основного оборудования и источников электро- и водоснабжения, а также об обеспечении тепловой энергией объектов, не присоединяемых к системам теплоснабжения от котельных;

6.Предложения по месту расположения площадок строительства новых котельных;

7.Рекомендации по выбору вида топлива и организации топливоснабжения, в том числе объектов, не охваченных теплоснабжением от котельных;

8.Обоснование выбранных схем тепловых сетей и систем теплоснабжения;

9.Предложения по трассировке и способу прокладки магистральных тепловых сетей;

10. Схемой определяется Радиус эффективного теплоснабжения, за пределами которого подключение потребителей нецелесообразно.

( См.: Федеральный закон от 27.07.2010 № 190 –ФЗ (ред. От 18.07.2011) «О теплоснабжении»;

ИНСТРУКЦИЯ О СОСТАВЕ, ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ С СУММАРНОЙ ТЕПЛОВОЙ НАГРУЗКОЙ  ДО 116 мвТ (100 Гкал/ч)